RETIFICAÇÃO DO EDITAL EDITAL Nº 21/2021/JIPA - CGAB/IFRO

RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 21/2021/JIPA - CGAB/IFRO, DE 10 DE AGOSTO DE 2021

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ALUNOS DO CURSOS  DE FORMAÇÃO
CONTINUADA EM SERVIÇO DE PROFESSORES: TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS PARA

ENSINAR E APRENDER.

I)

ONDE SE LÊ:

A Diretora-Geral do Campus Ji-Paraná do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Rondônia - IFRO, no exercício de suas atribuições e competências, conforme PORTARIA Nº 538,
de 18 de Março de 2019, em atendimento à Lei 11.892, de 29 de dezembro de 2008, artigo 7º,
inciso II, torna público o Processo Seletivo para profissionais de educação em efetivo exercício no
Curso de Formação Continuada em Serviço de Professores: Tecnologias Educacionais para
Ensinar e Aprender, na modalidade a distância (EAD), no período de 10 a 30 de Julho de
2021.

LEIA-SE:

A Diretora-Geral do Campus Ji-Paraná do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Rondônia - IFRO, no exercício de suas atribuições e competências, conforme PORTARIA Nº 538,
de 18 de Março de 2019, em atendimento à Lei 11.892, de 29 de dezembro de 2008, artigo 7º,
inciso II, torna público o Processo Seletivo para profissionais de educação em efetivo exercício no
Curso de Formação Continuada em Serviço de Professores: Tecnologias Educacionais para
Ensinar e Aprender, na modalidade a distância (EAD), no período de 12 a 30 de Agosto de
2021.

II)

ONDE SE LÊ:

Quadro 2 — Cronograma

ETAPA  PERÍODO MEIO

Inscrição 10/08/2021 a 27/08/2021
Formulário eletrônico https://forms.gle/4bcDJ6F2QgPqkVL879

Publicação do Resultado Preliminar de Inscrições e Classificação 30/08/2021

Site do IFRO, na mesma página do Edital e da Chamada.

Envio de recursos contra o Resultado Preliminar de Inscrições e Classificação 31/08/2021

Anexo I - Envio cead.jipa@ifro.edu.br

Publicação do Resultado Final da Chamada, com resultados dos recursos 01/09/2021

Site do IFRO, na mesma página do Edital e da Chamada.

Matrícula 02 a 03 /09/2021

Conforme instruções do Campus Gestor na convocação.

Confirmação de matrícula 03/09/2021

Conforme instruções do Campus Gestor na convocação

Início das aulas 06/09/2021

Ambiente Virtual de Aprendizagem do Campus Ji-Paraná

LEIA-SE:

Quadro 2 — Cronograma

ETAPA  PERÍODO MEIO

Inscrição 12/08/2021 a 27/08/2021
Formulário eletrônico https://forms.gle/4bcDJ6F2QgPqkVL879

Publicação do Resultado Preliminar de Inscrições e Classificação 30/08/2021

Site do IFRO, na mesma página do Edital e da Chamada.

Envio de recursos contra o Resultado Preliminar de Inscrições e Classificação 31/08/2021

Anexo I - Envio cead.jipa@ifro.edu.br

Publicação do Resultado Final da Chamada, com resultados dos recursos 01/09/2021

Site do IFRO, na mesma página do Edital e da Chamada.

Matrícula 02 a 03 /09/2021

Conforme instruções do Campus Gestor na convocação.

Confirmação de matrícula 03/09/2021

Conforme instruções do Campus Gestor na convocação

Início das aulas 06/09/2021

Ambiente Virtual de Aprendizagem do Campus Ji-Paraná

https://forms.gle/4bcDJ6F2QgPqkVL87
https://forms.gle/94MpQ3dwsXjeWRsy9
https://forms.gle/4bcDJ6F2QgPqkVL87
https://forms.gle/94MpQ3dwsXjeWRsy9

Documento assinado eletronicamente por Letícia Carvalho Pivetta, Diretor(a) Geral, em
12/08/2021, às 15:57, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1340205
e o código CRC DB55524D.

Referência: Processo nº 23243.009973/2021-90 SEI nº 1340205

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0